
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 1 червня 2023                                 Стрий                                           №199

Про затвердження Концепції зміни
організації руху транспорту та паркування
в центральній частині м.Стрия (етап ІІІ)

Відповідно дост.30,ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»,ст.27 
Закону України «Про дорожній рух», ст.21 Закону України «Про автомобільні 
дороги»,керуючись рішенням сесії Стрийської міської ради від 27.01.2022р. № 
911 «Про надання функцій замовника Управління житлово-комунального 
господарства Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області 
на надання послуг з виконання проектно-планувальних робіт з розробки 
концепції щодо зміни організації руху транспорту паркування в центральній 
частині м.Стрия», беручи до уваги результати транспортних досліджень у 
м.Стрий ТОВ «УРБАН ПРОМО» та з метою розвантаження центральної 
частини міста, створення комфортних умов для водіїв та пішоходів,  
забезпечення безпеки дорожнього руху, виконавчий комітет Стрийської міської 
ради 

ВИРІШИВ:

1. ЗатвердитиКонцепцію щодо зміни організації руху транспорту та 
паркування в центральній частині м.Стрия(етап ІІІ), а саме:

1.1Опис щодо зміни руху транспорту та паркування в центральній 
частині м.Стрия (етап ІІІ) (додаток 1).

1.2Схему зміни організації руху транспорту та паркування в центральній 
частині м.Стрия (додаток2).

2. Стрийському МККП (М.Щерба) реалізувати заходи передбачені 
Концепцієюза допомогою технічних засобів організації дорожнього 
руху, зокрема нанесення відповідної дорожньої розмітки та 
встановлення дорожніх знаків до 01.07.2023 року.

3. Управлінню житлово-комунального господарства Стрийськоїміської 
ради Стрийського району Львівської області  (І.Пастущин) та 
Стрийського РУП ГУНП у Львівській області(Р.Ощеховський) з 
01.07.2023 року здійснювати контроль за дотриманням схем руху в 
м.Стрий.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови М.Дмитришина.

Міський голова                       Олег КАНІВЕЦЬ



                                                                     Додаток 1
 до рішення міськвиконкому

01.06.2023 №199

Опис щодо зміни руху транспорту та паркування 
в центральній частині м.Стрия (етап ІІІ)

Управлінню житлово-комунального господарства Стрийськоїміської ради 
забезпечити реалізацію пропонованих змін, а саме:
1.1 Запровадження одностороннього руху на вул. Поштова в одну смугу руху 
дляавтомобільного транспорту в напрямку від вул. Мазепи до вул. Валова. 
1.1.1. Влаштування зони паралельного паркування з обох сторін вулиці 10 та 15 
парко-місць відповідно з непарної та парної сторін вулиці.
1.2. Запровадження одностороннього руху на вул. Незалежності в одну смугу руху 
для автомобільного транспорту в напрямку від вул. Валова до вул. А.Корчака та на 
ділянці від вул. Я.Стецька до вул. Народна. 
1.2.1.Влаштування зони паралельного паркування з непарної та парної сторони вулиці 
(2 та 5 парко-місць відповідно) на ділянці від вул. Я.Стецька до вул. Народна.
1.2.2 Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. Народна до вул. М.Драгоманова в кількості 5 парко-місць. 
1.2.3 Влаштування зони паркування з обох сторін вулиці, зокрема паркування під 
кутом 60° і паралельного паркування з непарної сторони вулиці (по 8 парко-місць 
відповідно) та паралельного паркування з парної сторони вулиці ( 2 парко-місця) на 
ділянці від М.Драгоманова до вул. Валова.
1.2.4. Влаштування зони паркування з обох сторін вулиці, зокрема зони паралельного 
паркування з непарної сторони (6 парко-місць) та паралельного і паркування під 
кутом 60° (8 та 4 парко-місць відповідно) з парної сторони вулиці на ділянці від вул. 
Валова до вул. Я.Осмомисла.
1.2.5. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. Я.Осмомисла до вул. А.Корчака в кількості 4 парко-місця. 
1.3. Запровадження одностороннього руху на вул. Народна в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Незалежності до вул. Я.Стецька.
1.3.1. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. Незалежності до вул. Я.Стецька в кількості 1 парко-місце.
1.4. Запровадження одностороннього руху на вул. Я.Стецька в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Є.Коновальця до вул. Збіжева.
1.4.1. Влаштування зони паралельного паркування з парної сторони вулиці на ділянці 
від вул. Незалежності до вул. Народна в кількості 4 парко-місць.
1.5. Запровадження одностороннього руху на вул. Збіжева в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Я.Стецька до вул. Ф.Колесси та на 
ділянці від вул. Ф.Колесси до вул. Небесної Сотні.
1.5.1. Влаштування зони паралельного паркування з парної сторони вулиці на ділянці 
від вул. І.Гонти до вул. Небесної Сотні в кількості 3 парко-місць.



1.6. Зміна одностороннього руху на вул. Ф.Колесси в напрямку від вул. Майдан 
Ринок до вул. Є.Коновальця та запровадження одностороннього руху в одну смугу 
руху для автомобільного транспорту в напрямку від вул. Є.Коновальця до 
вул.Підзамче.
1.6.1. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. Майдан Ринок до вул. Є.Коновальцяв кількості 12 парко-місць.
1.6.2. Влаштування зони паралельного паркування з парної сторони вулиці на ділянці 
від вул. Є.Коновальця до провулок Бляхарський (12 парко-місць).
1.6.3. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від провулок Бляхарський до вул. Підзамче(8 парко-місць).
1.7. Запровадження одностороннього руху на вул. 22 Січня в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Б.Хмельницького до вул. 
С.Людкевича.
1.8. Запровадження одностороннього руху на вул. С.Людкевича в одну смугу руху 
для автомобільного транспорту в напрямку від вул. 22 Січня до вул. Валова. 
1.8.1. Запровадження одностороннього руху для автомобільного транспорту на 
ділянці проїзду між вул. С.Людкевича та вул. Незалежності в напрямку вул. 
Нежалежності.
1.8.2. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. 22 Січня до Валова в кількості 9 парко-місць.
1.9. Запровадження одностороннього руху на вул. Валова в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Незалежності до вул. 
Б.Хмельницького.
1.9.1. Влаштування зони паралельного паркування з обох сторін вулиці в кількості 3 
та 13 парко-місць відповідно з парної та непарної сторони вулиці на ділянці від вул. 
Незалежності до вул. Б.Хмельницього.
1.10. Запровадження одностороннього руху на вул. І.Гонти в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Збіжева до вул. Є.Коновальця.
1.10.1. Влаштування зони паралельного паркування з парної сторони вулиці в 
кількості 5 парко-місць.
1.11. Зміна одностороннього руху на вул. Небесної Сотні в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Є.Коновальця до вул. Майдан Ринок.
1.11.1. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. Є.Коновальця до вул. Майдан Ринок в кількості 10 парко-місць.
1.12. Запровадження одностороннього руху на вул. Ю.Липи в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Небесної Сотні до вул. 
М.Міхновського та на ділянці від вул. Успенська до вул. М.Міхновського.
1.13. Запровадження одностороннього руху на вул. М.Міхновського в одну смугу 
руху для автомобільного транспорту в напрямку від вул. М.Гоголя до вул. 
Є.Коновальця та на ділянці від вул. М.Гоголя до вул. Успенська.
1.13.1. Влаштування зони паралельного паркування з обох сторін вулиці в кількості 4 
та 10 парко-місць відповідно з непарної та парної сторони вулиці на ділянці від вул. 
М.Гоголя до вул. Є.Коновальця.
1.13.2. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. М.Гоголя до вул. Успенська.



1.13.3. Влаштування зони паралельного паркування з парної сторони вулиці на 
ділянці від вул. М.Гоголя до вул. Івана Павла ІІ.
1.14. Запровадження одностороннього руху на вул. М.Гоголя в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Небесної Сотні до вул. Успенська.
1.14.1. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. Небесної Сотні до вул. Успенська (6 парко-місць).
1.15. Запровадження одностороннього руху на вул. Успенська в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Д.Нечая до вул. М.Шашкевича.
1.15.1. Влаштування зони паралельного паркування з обох сторін вулиці в кількості 7 
та 11 парко-місць відповідно з непарної та парної сторони вулиці на ділянці від вул. 
Д.Нечая до вул. М.Шашкевича.
1.15.2. Влаштування зони паралельного паркування з парної сторони вулиці на 
ділянці від вул. М.Гоголя до вул. Є.Коновальця (8 парко-місць).
1.15.3. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. В.Андрусяка до вул. Базарна (7 парко-місць).
1.16. Запровадження одностороннього руху на вул. М.Устияновича в одну смугу 
руху для автомобільного транспорту в напрямку від вул. Успенська до вул. Крива.
1.17. Запровадження одностороннього руху на вул. Крива в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. М.Устияновича до вул. 
М.Шашкевича.
1.18. Запровадження одностороннього руху на вул. О.Куцина в одну смугу руху для 
автомобільного транспорту в напрямку від вул. Зелена до вул. Панаса Мирного.
1.18.1. Влаштування зони паралельного паркування в кількості 5 парко-місць.
1.19. Влаштування зон паралельного паркування з обох сторін вулиціПанаса 
Мирного в кількості 3 та 6 парко-місць відповідно з непарної та парної сторони 
вулиці на ділянці від вул. Успенської до вул. О.Куцина.
1.19.1. Влаштування зони паралельного паркування з парної сторони вулиці Панаса 
Мирного на ділянці від вул. О.Куцина до вул. О.Теліги (12 парко-місць).
1.20. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці 
М.Заньковецької на ділянці від вул. М.Шашкевича до вул. Кн.Ольги в кількості 8 
парко-місць.
1.20.1. Влаштування зони паркування під кутом 90° з парної сторони вулиці на 
ділянці від вул. О.Кобилянської до вул. Успенська (22 парко-місць).
1.20.2. Влаштування зони паралельного паркування з непарної сторони вулиці на 
ділянці від вул. О.Куцина до вул. Успенська (4 парко-місць).
1.21. Забезпечити заборону повороту ліворуч з вул. Панаса Мирного на Об’їзну 
дорогу.
1.22. Запровадження пішохідної зони на вул. 22 Січня на ділянці від вул. Я.Стецька 
до вул. 22 Січня (ділянка, що сполучає вул. С.Людкевича та Ф.Колесси).
1.23. Запровадження пішохідної зони на вул. Я.Стецька (біля костелу Різдва 
Пресвятої Богородиці) на ділянці від вул. Незалежності до перехрестя вулиць  
Збіжева - 22-го Січня - Я.Стецька. 
1.24. Запровадження пішохідної зони на вул. Майдан Ринок на ділянках вулиць, що 
сполучають вул. Ф.Колесси та Небесної Сотні, а також вул. Б.Хмельницього і 
Торговиця (після оголошення про  початок капітального ремонту).



Керуюча справами міськвиконкому                         Оксана ЗАТВАРИНЦЬКА


